

2023年 4月1日

会員各位

公益財団法人体力づくり指導協会
ヘルスパ塩尻

会費等の改定について（お願いとお知らせ）

拝啓 陽春の候、会員の皆さまにおかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、当施設の運営に対しご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊会は「国民の健康・体力づくりの増進」を掲げ、また心豊かな生活と活力ある社会を目指し、日々皆さまと共にこれまで取組んでまいりました。しかしながら、昨今の原油価格の値上がりに水道光熱費や諸物価の高騰、最低賃金の改正等もあり、運営に係る費用が増大し厳しい環境になりました。

これまで弊会は徹底した費用削減に全社一丸となって取組んでまいりましたが、これ以上の削減は困難な状況となりました。

つきましては、2023年6月度から会費をはじめ各種料金を改定させていただきたく、ここに謹んでお願い申し上げます。会員そしてご利用者の皆さまには新たなご負担をお願いすることになり、誠にご迷惑をおかけすることになりますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

今後も施設利用者の皆さま方に安全で安心な施設環境を提供してまいる所存です。引き続き変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

なお、会費等の改正内容につきましては、「会費等改正一覧表」をご覧ください。ご不明の点がありましたら受付までお問い合わせください。

敬具

**6月度会費等の金融機関口座からの引き落としは5月22日（月）を予定しています。
恐れ入りますが、口座残高等をご確認の上、ご準備頂きますようお願いいたします。**

会費等改定一覧表

■月額施設利用料・月額指導料(子ども)

コース名	回数	改定前	改定後
ベビー	月4回	6,490円※	6,990円※
	月8回		
幼児・学童	週1回	6,800円	7,330円
	週2回	7,800円	8,410円
	週3回以上	8,950円	9,650円
わんぱっクラブ G	週1回	6,800円	7,330円
キッズたいそう	週1回	6,800円	7,330円
競泳チーム	—	11,110円	11,980円

※ベビーコースは月8回まで受講可能

■月額施設利用料・月額指導料(成人)

コース名	回数／区分	改定前	改定後		
成人・婦人	月4回	6,800円	改定なし		
	月8回	7,800円	改定なし		
	無制限	8,950円	改定なし		
マスターズ	月10回	6,740円	7,270円		
シニア運動クラブ I & II	65歳以上	4,945円	5,330円		
	65歳未満	7,055円	7,605円		
施設利用会員	ゴールド	7,000円	7,550円		
	ゴールド65	6,500円	7,010円		
	トレーニング	5,750円	6,220円		
	教室 追加	成人 婦人	月4回	3,170円	3,420円
			月8回	3,650円	3,940円
		月12回	4,870円	5,250円	
		マスターズ	3,800円	4,100円	

■各種手数料

項目	回数	改定前	改定後
登録料	—	4,400円	4,600円
更新料	—	550円	600円
休会費	—	1,155円	改定なし
施設維持費	週1回	770円	810円

■法人会員

項目	区分	改定前	改定後
登録料	A	33,000円	35,580円
	B	33,000円	35,580円
月額費用	A	27,500円	29,650円
	B	11,000円	11,860円
年払い	A	302,500円	326,100円
	B	121,000円	130,440円

その他

■家族特典 ※教室会員に3人以上登録の場合、3人目以降の月額指導料を減免

項目	回数	改定前	改定後
全コース	—	2,200円	2,420円

■貸しロッカー

項目	改定前	改定後
1か所	680円	730円
2か所	1,360円	1,460円
年一括払い	8,160円	8,770円

一般開放料金改定一覧表

■一般開放料金(プール)

対象	備考	改定前	改定後
子ども	3歳～小学生	450円	500円
中人	中学生・高校生	500円	540円
成人	18歳以上	660円	710円
回数券	11枚綴り	6,600円	7,100円

■一般開放料金(風呂)

対象	備考	改定前	改定後
子ども	3歳～小学生	560円	600円
中人	中学生・高校生	860円	920円
成人	18歳以上	860円	920円
回数券	11枚綴り	8,600円	9,200円

旧会費制度会員会費改定一覧表

■月額施設利用料・月額指導料(成人)

コース名	回数／区分	改定前	改定後
個人	—	5,920円	6,380円
家族	—	3,390円	3,660円
スポーツ	—	4,650円	5,020円
デイトム	—	4,650円	5,020円
フィットネス	週1回	5,070円	5,470円
	無制限	7,200円	7,760円
成人婦人重複	月4回	3,170円	3,420円
	月8回	3,650円	3,940円
	月12回	4,870円	5,250円
マスターズ重複	—	3,800円	4,100円

■貸しロッカー

項目	改定前	改定後
1か所	680円	730円
2か所	1,360円	1,460円
年一括払い	8,160円	8,770円

一般開放料金改定一覧表

■一般開放料金(プール)

対象	備考	改定前	改定後
子ども	3歳～小学生	450円	500円
中人	中学生・高校生	500円	540円
成人	18歳以上	660円	710円
回数券	11枚綴り	6,600円	7,100円

■一般開放料金(風呂)

対象	備考	改定前	改定後
子ども	3歳～小学生	560円	600円
中人	中学生・高校生	860円	920円
成人	18歳以上	860円	920円
回数券	11枚綴り	8,600円	9,200円